Expendit denarios

- [86] In uilla de Cortes, pro construendis muris de terra cum curru locato ad portandam terram in 24 diebus; et seruentibus facientibus hunc, et dantibus terram, et pro scindendis lignis in garenis de Buynel, de Serna, et de Cortes, ad faciendas scalas et aliis necessariis, et quodam coopertorio facto pro balistis de garroto cum ^{fol. 18 v.} locatione 452 mulierum ad mundandum vallatum castri, et 52 operariorum iuuantium eas, sine 800 operariis de Cortes ibidem iuuantibus, 43 libras, 14 solidos, 3 denarios.
- [87] In molendino de Cortes, cuidam latomo operanti ibidem, in sexdecim diebus, faciendo murum de terra, cum septem operariis et sex mulieribus ipsum iuuantibus, et pro reparandis ferramentis molendini, per annum, 6 libras, 8 solidos, 11 denarios.
- [88] Summa parcium: 50 libras, 3 solidos, 2 denarios.
- [89] In castro de Buynel, pro claudendo quodam foramine muri de terra, 7 solidos, 5 denarios.
- [90] Summa per se.
- [91] In castro de Fontellis, pro scindendum lignum in garena, et tabulis scindendis et diuidendis cum serra, et facienda quadam archa in bizturra inferiori, cum clauis, plastro, bitumine, et aliis necessariis emptis, et cum locatione latomorum et operariorum ibidem operantium, 6 libras, 14 solidos, 7 denarios.
- [92] In uilla de Fontellis, pro operibus factis in molendino quod est extra, uidelicet pro scindendis lignis in garena, in 12 diebus ad faciendum rodetos et ferrandis tabulis, et clauis emptis, et molendino mouendo.
- Ibi pro lignis emptis ad opus molendini quod est extra, et aperiendo fundamento ad construendam parietem cum lapidibus et calce emptis et portatis, cum locatione saumeriorum portancium terram et locatione operariorum, 8 libras, 11 solidos, 2 denarios.
- [93] Summa parcium: 15 libras, 13 solidos, 2 denarios.
- [94] Pro operibus factis in castro et uilla de Ablitas, in primis pro cooperiendo tecto turrium maiorum cum plastro, reparanda cisterna cum bitumine, et pro 21 kaficibus, duobus rouis quos ante posuerat Petrus Roderici in operibus.

Item pro faciendis portis de nouo cum clauis et ferramentis emptis ad opus ipsarum et pro faciendis artheriis cum Trabibus quercus emptis, et pro scindendum lignum in garena de Cascant, cum tabulis scindendis et locatione latomorum et operariorum.

Item pro mundandis frontariis regis, de Almazdra et de Bona Mayson.

Item pro cultura vinee de Bona Mayson.

Item pro riganda et colenda uinea regis in uilla de Ablitas, portandis preparandis doliis circulis emptis, colligenda et portanda vindemia, faciendis vinis et aliis necesaris.

Item ibi pro ligno, instrumentis ferreis latomorum emptis, et facienda quandam gruença ad opus molendinorum regis.

Summa parcium: 45 libras, 5 solidos, 2 denarios.

[95] Pro operibus factis in castro de Cascant, per partes; in primis, pro construendo quodam muro lapideo in vallato ad retinendam aquam, cum lapidibus emptis et portatis ad opus, et calce empta, et locatione saumeriorum portancium lapides et harenam et aperiendo fundamento, et instrumentis uocatis espuertas emptis, et locatione latomorum et operariorum.

Item, pro facienda quodam porta leuabili in castro.

Item, pro facienda consimili porta inter castrum et uillam, cum catenis, clauis, instrumentis uocatis gorriones et sortillas, emptis ad opus portarum; faciendis duobus pontibus cum tabulis scissis in garena, et tenendis tabulis in deposito cum locatione latomorum et operariorum.

Item pro faciendis defensionibus uocatis antepechos serrinus in castro, et faciendis porticibus ad eundo de uno loco ad alium, cum lignis scissis in garena, et faciendo adobes de luto, pro operibus, et tenendo in deposito, cum locatione saumeriorum portancium plastrum emptum et locatione operariorum.

Ibi pro cooperiendis et renouandis turribus cum aliis necesariis emptis.

Ibi pro reparandis tectis palatiorum superius et inferius, cum locatione operariorum faciencium lutum et dancium lutum et aquam, et pro scindendis et serrandis tabulis ad tenendo in deposito si necesse sit.

Ibi, pro locatione saumeriorum portancium lapidem ad tenendum in garnisione.

Ibi pro expensis factis in hereditatibus, et amputandis sarmentis vinearum, vindemiandis de vineis, et faciendo vino, et secando blado.

Item pro operibus factis in molendino.

Item pro adiutorio facto comitati ville, pro claudendo vallato de mandato gubernatoris.

Summa parcium: 98 libras, 7 solidos, 10 denarios.

- [96] Pro operibus factis in castro de Monte Acuto, per partes; in primis, pro facienda quadam defensione uocata achera super portam, et pro faciendis tribus deffensionibus consimilibus circiter turris castri, et facienda media porta inter duas portas, cum seris, clauis, lignis, et tabulis emptis.

Item pro reparanda turri maiori et tecto de medio cum lignis emptis et tabulis portatis de Cascant.

Ibi pro reparando furno, aperiendo fundamento, cauanda terra et faciendo luto, ad faciendas parietes de terra.

Ibi pro portis uille claudendis et currali regis claudendo cum lignis emptis ad opus porticus, canabo empto ad faciendam unam cordam ad opus putei castri, facienda corda et duobus uasis vocatis ferradas emptis ad opus putei.

Summa parcium: 34 libras, 11 denarios.

- [97] Pro operibus factis in Cintrueynego, per partes; in primis, pro 350 libris scissis in Graualos, cum lignis emptis; aperienda penna ramis garene et stipula portatis ad opus cluse; mundando rino et orto paruo regis qui debet iuuare alios ortos, cum locatione latomorum et operariorum.

Summa: 7 libras, 6 solidos.

- [98] Pro operibus factis in Coreilla, per partes; in primis pro faciendo quadam pariete de terra in porticu turris.

Item in uilla sarracenorum, pro eodem.

Item pro faciendo alio pariete in pede castri, in uallato.

Item pro faciendis 4.000 turribus paruis in circuito de Coreilla.

Ibi pro facienda quadam caminea in turre porte molendini, et reparando tecto de tegulis.

Ibi pro facienda quadam porta noua in uilla et in muro, et pro quodam portali lapideo, duabus molis ad opus molendini regis; lignis, tabulis, plasto, tegulis, instrumentis uocatis espuertas, clauis, et aliis neccesariis emptis pro dictis operibus, et ferramentis, cum locatione carpentariorum et aliorum operariorum.

Ibi pro quodam molendino manuali empto, mulieribus dantibus terram et aquam, et pro scindendis lignis et mundando puteo, cum locatione latorum et aliorum carpentariorum.

Summa parcium: 43 libras, 12 solidos, 1 denarium.

[99] In uilla de Araciel, in auxilium clausure ville, de mandato gubernatoris, 20 libras.

[100] Summa per se.

[101] Pro operibus factis in castro de l'Estaqua; in primis, pro facienda quadam cisterna cum bitumine, almagra, oleo, lino, calce, ouis, et caseis emptis ad opus bituminis et instrumentis uocatis cedaços, gullas, et linteo ad opus bituminis; cooperienda cisterna de ligno, facienda quadam domo, et reparandis aliis domibus castri instrumentis uocatis tipiales, emptis ad faciendas parietes de terra, et quadam fune empti, et faciendo quodam pariete et columpnos de lapide, et pro cauanda terra et portanda aqua et terra sursum ad castrum, et pro scindendis et serrandis lignis, clauis et ferramentis emptis pro operibus, et faciendis defensionibus uocatis andamios circiter castrum et portandis lignis cum curru, et ascendendo sursum ad castrum, cum locatione bonium et aliorum saumeriorum, cera et instrumentis uocatis arpones ad trahendum ^{fol. 19 r.} ligna emptis.

Ibi latorum facientibus cisternam et latorum operantibus, lapidis et ligna et latorum facientibus parietes de terra cum operariis dantibus eis terram et mulieribus dantibus aquam et saumeriis locatis ad ascendendam aquam, et equitaturis locatis ad opus magistri Johannis, ut iret Tutelam pro rebus neccesariis pro dictis operibus.

Item ibi pro operariis locatis ad extrahenda ligna uetera extra domos, et pro mundanda cisterna.

Ibi pro quodam molendino manuali empto ad opus castri, et pro conductibus aquarum factis ad opus cisterne, et pro quodam carru empto ad portanda ligna, et scalis factis in turre et in castro.

Summa parcium: 75 libras, 2 solidos.

- [102] Pro operibus factis in castro de Arguedas, primo pro reparanda cisterna cum bitumine, calce, et aliis necessariis emptis, et pro euellendis lapidis ad opus platri, ad opus murorum castri, reparandis turribus, preparanda fouea curralis, aperiendo fundamento circuitus castri, emendis lapidibus ad opus fundamenti, lignis emptis ad decoquendum plastrum in furno, cauanda terra ad inplendam foueam, faciendis parietibus de terra in castro, cum locatione instrumentorum ad faciendo dictos parietes, instrumentis vocatis espuertas emptis, latomis locatis ad operandum in cisterna et in castro; de lapide et de plastro, cauanda terra ad faciendum parietes de terra, mulieribus locatis ad dandum terram, plastrum et aquam², saumeriis locatis ad portandum lapidem ad furnum platri, plastrum ad castrum et ferramenta latomorum, et pro saumeriis locatis ad opus latomi, et aliis expensis quas latomi fecerunt.

Ibi pro quodam molendino manuali empto et posito in castro³, cum uasis vocatis gameillas ad faciendum ibi plastrum, et vrceis ad portandam aquam emptis.

Summa parcium: 30 libras, 13 solidos, 6 denarios.

- [103] Ibi pro operibus factis in castro de Valterra in primis pro reparando muro castri cum lapidibus, et plastro emptis, et saumeriis locatis ad portandum lapides, plastrum et aquam, cum locatione latomorum, operariorum et mulierum, et pro aliis operibus factis ibidem, per manum Didaci Petri de Sotes.

Summa parcium: 29 libras, 16 solidos, 2 denarios.

- [104] Pro operibus factis in molendino de Kadreyta, per partes; primo pro duabus molis emptis et locandis, cum expensis illorum qui tulerunt eas; tabulis emptis reparandis conductibus molendini, scindendis lignis et ramma ad opus molendini; mundando rino; quodam furno de plastro empto, cum locatione latomorum et operariorum et mulierum.

2. *Ms. llamada sin anotación correspondiente.*

3. *Ms. llamada sin anotación correspondiente.*

Summa parcium: 13 libras, 8 solidos, 9 denarios.

- [105] Pro operibus factis in turre de Villa Franca, per partes; in primis pro reparanda turre, faciendis defensionibus vocatis archeras, scindendis lignis in garena, diuidendis tabulis cum serra, cooperienda turre, et archeris predictis; instrumentis uocatis picos emptis ad facienda foramina in turre, et ponendo trabes ad opus dictarum defensionum; scindendis lignis ad cooperiendas dictas defensiones; reparanda turre de plastro; cauanda terra ad faciendum lutum; funibus et clauis emptis et hiis omnibus ascendendis ad castrum, cum locatione saumeriorum portancium ligna, et locatione latomorum, operariorum et mulierum.

Summa parcium: 21 libras, 6 solidos, 10 denarios

- [106] Pro operibus factis in turre de Capparoso; in primis pro faciendis defensionibus uocatis archeras et andamios, cum lignis emptis et scissis in pinari, plastro et adobe emptis, cauanda terra ad faciendas parietes de terra, et instrumentis uocatis tipiales locatis ad faciendos dictos parietes, funibus, et aliis neccesaris emptis.

Ibi in molendinis, pro faciendis parietibus de terra, et defensionibus uocatis antepechos; cooperiundo tecto; facienda quadam porta leuabuli, lignis plastro, et adobe emptis, et virgis scindendis, et locatione latomorum operariorum, et mulierum.

Summa parcium: 22 libras, 6 solidos, 9 denarios.

- [107] Summa omnium operum: 507 libras, 2 solidos, 4 denarios.

Expensa comunis

- [108] In uilla de Ribaforada, pro locatione vnus domus ad seruandum bladum iuris uocati almazdra, cuidem colligenti dictum bladum et cuidam scriptori scribenti in sex ebdomadis, 57 solidos, 6 denarios.
- [109] Item cuidam scriptori scribenti receptas et expensas in villa de Ablitas, 30 solidos.
- [110] Pro expensis Roderici de Valterra, Enneci de Rada, Lupi Ortici, qui ierunt ad uillam de Cortes super facto emendarum Aragonie, in 7 diebus eundo morando et redeundo, 6 libras, 13 solidos.

- [111] Item pro expensis Johannis Martini de Medrano et equitum ac peditum qui secum erant quando ierunt apud Mallen in Aragonia ad faciendum dampnum in duobus diebus, 4 libras, 4 solidos.
- [112] Lune sequente pro expensis eorumdem pro eodem apud Lor et Perdriz in duobus diebus, 118 solidos.
- [113] Pro expensis Furtunii Symonis et Lupi Ortici, et equitum et peditum, qui cum eis erant et ierunt apud Cascant quando dicebatur quod Garsia Symonis cum gentibus Tirassone voluit destruere uillam de nocte, 13 solidos.
- [114] Item Sabbato, tercia die mensis Marcii, pro expensis Sancii de Vera et Lupi Orticii qui se duodecimo equitum et quadraginta peditum ierunt apud villam de Monte Acuto quando dicebatur quod Garsia Symonis debebat venire ad destruendam uillam in duobus diebus, 48 solidos.
- [115] Item Dominica undecima mensis Junii, pro expensis Furtunii Symonis, quando iuit apud uillam de Monte Acuto se octauo equitis et 30 peditis, 22 solidos.
- [116] Item pro expensis viginti peditum qui de nocte ierunt apud villam de Nauayllas ad destruendas machinas et inuenerut aliquos custodientes eas, 20 solidos.
- [117] Item pro molendinis 30 kaficibus frumenti ad opus garnisionis castrum de Sanchauarqua, 27 solidos.
- [118] Item pro mundando et cirrando dicto frumento, 5 solidos, 2 denarios.
- [119] Item pro portanda dicta farina, 30 solidos.
- [120] Item pro molendinis, 20 kaficibus frumenti ad opus garnisionis castrum de Cortes, 12 solidos.
- [121] Item pro curando dicto frumento, 2 solidos, 6 denarios.
- [122] Item pro portanda dicta farina ad castrum de Cortes, 10 solidos.
- [123] Item pro portandis 774 kaficibus ordeum et auene de villis de Ablitis et de Ribaforada apud Tutelam, 8 libras, 15 denarios.
- [124] Item pro expensis vnus seruentis Gileberti qui recepit dictum bladum in octo diebus, 4 solidos.
- [125] Item pro portandis 117 kaficibus frumenti et 345 kaficibus ordeum de villa de Monte Acuto apud Tutelam tempore guerre, 6 libras, 7 solidos, 3 denarios.

- [126] Item pro portandis 110 kaficibus frumenti et 173 kaficibus, 1 robo aene de villa de Cintrueynego apud Tutelam, tempore magne guerre, 6 libras, 5 solidos, 4 denarios.
- [127] Item pro portandis 183 kaficibus frumenti de uilla de Kadreyta ad uillam de Arguedas, timore guerre, 45 solidos, 9 denarios.
- [128] Item pro portandis, 132 kaficibus ordeï, 22 solidos.
- [129] Item pro portanda auena quam Rodericus⁴ Gomecii tradiderat mandato gubernatoris apud Villam Francam, 3 solidos.
- [130] Item pro portandis 153 kaficibus frumenti de Marçieylla apud Olitum, kaficio pro octo denariis, 107 solidos, 6 denarios.
- [131] In uilla de Marzieylla, pro locatione vnius domus ad seruandum bladum, 16 solidos.
- [132] Item pro portandis, 100 libris turonensibus per Furtunium de Pampilona apud Tutelam, 10 solidos.
- [133] Item pro denariis quos detulerint interim Furtunius Symonis, 14 solidos.
- [134] Item pro denariis quos detulerunt Sancius de Uera, Fernandus ^{/fol. 19 v.} Petri baluius de Capparoso, 33 solidos.
- [135] Item pro denariis quos interim detulerit Lupus Orticii, 20 solidos.
- [136] Item pro expensis equi qui constitit 450 libras quas detulerit Lupo Orticii, 30 solidos.
- [137] Item pro emenda facta Lupo Orticii, ratione dampni sui illati prope exercitum domni Petri, videlicet quia amisit 40 honera uuarum apud Fonteillas, et 12 honera apud Mosquerola que sunt in vinueso, 52 honera, qualibet honere pro 9 solidis, 23 libras, 8 solidos.
- [138] Item pro quadam domo plena palea combusta apud Mosquerola, 30 solidos.
- [139] Lupo Orticii, pro rauba et palefredo, 15 libras.
- [140] Item pro emenda facta sarracenis tributatoribus de Coreilla, pro dampno eis illato prope torrentem in lino, canabo, racemis et ortis, 4 libras.
- [141] Item pro emenda facta illis de Buynel, qui tenent hereditates censatas et fuerunt combuste in guerra, 30 solidos.

4. *Ms. laguna en el texto.*

- [142] Item pro 80 cuniculis quos balluius de Capparroso emit de mandato gubernatoris, 28 solidos.
- [143] Item pro expensis duorum hominum juuancium ut transirent greges per pontem de Capparroso, 6 solidos.
- [144] In uilla de Monte Acuto, cuidam scriptori colligenti bladi, 22 solidos.
- [145] Item pro nunciis et insidiis missis in Aragoniam et Castellam, per annum, 35 libras, 4 solidos, 4 denarios⁵.
- [146] Item custodi garene de Valterra, 20 solidos.
- [147] Item scriptori, pro salario suo, per annum, 100 solidos.
- [148] Item pro emenda facta sarracenis tributatoribus de Coreilla, ratione herbe perditae prope guerram, 6 libras.
- [149] Item pro molendo frumento turris Monte Regalis, 8 solidos.
- [150] Item custodi garene de Kadreyta, 30 solidos.
- [151] Summa comunis expense: 167 libras, 2 solidos, 1 denarium.

Milicie baronum

- [152] Domno Corbarano de Vidaure, pro complemento miliciarum suarum in Uilla Franca, 52 libras.
- [153] Item domne Marquesie, domine de Rada, in uilla de Melida, 10 libras.

Retinencie castrorum

- [154] Petro de Varellas, pro castro de Cortes, per medium annum, a Candelaria anno octogesimo tertio vsque ad Assumptionem anno octogesimo quarto, 7 libras, 10 solidos.
- [155] Item eidem medium annum vsque ad Candelariam anno octogesimo quarto, 7 libras, 10 solidos.
- [156] Item 20 seruiantibus custodientibus molendinum de Cortes, in viginti diebus, quando exercitus fuit ibi, 60 solidos.
- [157] Lupo Aluari pro augmentatione 15 seruiantum ratione guerre, 7 libras, 10 solidos.

5. Ms. llamada sin anotación correspondiente.

- [158] Sancio Petri de Monte Acuto, castellano ibidem, per medium annum a Candelaria anno octogesimo tercio vsque ad Assumptionem anno octogesimo quarto, 6 libras.
- [159] Item eidem, pro eodem castro, per medium annum vsque ad Candelariam anno octogesimo quarto, 8 libras.
- [160] Item pro augmentatione quatuor servientum ibidem, mense Septembrium, 26 solidos, 8 denarios.
- [161] Item ibi, pro augmentione decem seruientium in quatuor mensibus; pro vino et coquina cuique 3 denarios per diem, 15 libras.
- [162] Item pro expensis Garsie Martini et socii sui qui remanserunt ibi in 87 diebus, 20 solidos.
- [163] Item Lupo Orticii pro castro de Cascant, per annum vsque ad Candelariam anno octogesimo quarto, 20 libras.
- [164] Item eidem pro castro de Fontellas, per annum vt proxime supra, 10 libras.
- [165] Ibi pro augmentatione facta quinquaginta seruientium in quindecim diebus quando domnus Petrus erat Tirassone, cuique sex denarios per diem, 18 libras, 15 solidos.
- [166] Domno Johanni Martini de Medrano, pro castro de Coreilla, per annum, 15 libras.
- [167] Aznario Enneci, pro altera turrium de Coreilla per annum vsque ad Candelariam anno octogesimo quarto, 4 libras.
- [168] Item eidem pro augmentatione duorum seruientum facta per medium annum vsque ad Candelariam, 20 solidos.
- [169] Item Furtunio Enneci, pro altera turre de Coreilla, per annum vt supra, 4 libras.
- [170] Item eidem, pro augmentatione duorum seruientum facta per medium annum usque ad Candelariam, 20 solidos.
- [171] Item pro augmentatione duodecim seruientum facta in turre Montis Regalis quando exercitus erat Tirassone, in 16 diebus cuique 6 denarios per diem, 4 libras, 16 solidos.
- [172] Item ibidem pro augmentatione facta decem et octo seruientum interim quando intrauit exercitus in Nauarram, in 20 diebus, cuique sex denarios, 9 libras.
- [173] Johanni Petri de Oylleta, pro castro de Araciél, per annum vsque ad Candelariam anno octogesimo quarto, 8 libras.

- [174] Item pro augmentione octo seruientum facta in castro de Mirapeys in centum sexaginta octo diebus, a prima die Marcii usque ad medium Augustum, cuique quatuor denarios per diem, 16 libras, 16 solidos.
- [175] Item pro augmentatione octo seruientum facta ibidem, in duobus mensibus a medio mense Augusti donec dictus domnus Petrus exiret de Nauarra, in sexdecim diebus, cuique quatuor denarios per diem, 16 libras.
- [176] Item pro augmentatione facta ibidem octo seruientum in duobus mensibus et dimidio, vsque ad Ianuariam, cuique quatuor denarios per diem, 7 libras, 10 solidos.
- [177] Item pro rauba duodecim seruientum qui remanserunt ibi per totum annum, 12 libras.
- [178] Johanni Sancii de Amatriayn, pro castro de l'Estaqua, per medium annum a festo Assumptionis vsque ad Candelariam anno octogesimo quarto, 10 libras.
- [179] Egidio Martini de Arcubus, pro castro de Kadreyta, in tribus mensibus a tempore quo ipsum recuperauit usque ad festus Assumptionis, 40 solidos.
- [180] Item eidem a festo Assumptionis usque ad Candelariam anno octogesimo quarto, 6 libras
- [181] Petro Symonis de La Cambra, pro turre de Capparroso, non soluit tempore Martini Roderici, 15 solidos.
- [182] Item eidem, pro eadem turre, per annum usque ad Candelariam anno octogesimo quarto, 4 libras.
- [183] Summa retinenciarum castrorum: 227 libras, 8 solidos, 8 denarios.

Pro balistis et aliis rebus emptis

- [184] Pro quadam balista de garroto, de paruis balistis, empta ad ponendam in Cascant, 4 libras, 4 solidos.
- [185] Item pro duabus balistis de garroto, de maioribus empta, 11 libras, 3 solidos.
- [186] Item pro sexaginta ferris vocatis reyas, emptis ad pugnandum de muro si neccessario sit, 65 solidos.
- [187] Ibi pro sexaginta tabulis vocatis alcarnias, emptis ad faciendas hastas ferrorum, 40 solidos.

- [188] Item ibi, pro cordis vocatis de sparto, emptis ad suspendendas tabulas et ligna de muro, 33 solidos.
- [189] Item pro centum telis uocatis jaelotes, emptis, 33 solidos, 3 denarios.
- [190] Ibi pro ferro empto ad faciendas sagittas et ad opus aliorum operum si necesse sit, 62 solidos.
- [191] Ibi pro carbone empto, 25 solidos.
- [192] Ibi pro duabus macis ferri emptis, 25 solidos.
- [193] Ibi pro sex cimeis ferri emptis, 19 solidos 6 denarios.
- [194] Ibi pro preparanda quadam balista de garro, que antea erat ibi in castro, 20 solidos, 6 denarios.
- [195] Ibi pro pice empti, 8 solidos.
- [196] Ibi pro sale empto, 39 solidos.
- [197] Ibi pro duodecim rouis canabi emptis ad faciendum cordas, et pro cordis faciendis, 4 libras, 4 solidos.
- [198] Item pro decem et octo securibus emptis, 42 solidos.
- [199] Ibi pro preparandis scutis, 13 solidos.
- [200] Ibi pro sex instrumentis vocatis ferreis, vocatis picos, emptis, 13 solidos.
- [201] Ibi pro pennis vulturis ^{/fol. 20 r.}, pergamento et cola emptis ad ponendum pennas sagittis, 26 solidos.
- [202] Ibi pro 9 robos canabi emptis ad filandum et faciendas cordas pro balistis, 4 libras, 12 denarios.
- [203] Item Jucef et Amet, preparantibus balistas in decem et septem diebus, 34 solidos.
- [204] Ibi pro quadam archa empti cum sexcentis sagittis de turno bene preparatis, qua archa est ad tenendum armaturas, 20 libras.
- [205] Item pro nucibus, clauibus, et aliis minutis emptis ad opus dictarum balistarum, 18 solidos.
- [206] Item septem operaris preparantibus quasdam balistas de garroto, in septem diebus, 37 solidos, 4 denarios.
- [207] Item cuidam operario preparanti quamdam balistam de garroto in Monte Acuto, in quinque diebus, 8 solidos, 9 denarios.
- [208] Item pro quadam balista de garroto empti ad opus turris Montis Regalis, 110 solidos.

- [209] Ibi, pro faciendo quodam coopertorio ad opus istius baliste de turno et cordis, 19 solidos.
- [210] Ibi pro lignis emptis ad opus garnisionis, 18 solidos.
- [211] Item pro duobus balteis emptis, 10 solidos.
- [212] Ibi pro ascendenda aqua ad cisterna, 5 solidos, 6 denarios.
- [213] Ibi pro quodam instrumento uocato ferrada, empto ad extrahendam aquam de cisterna, 3 solidos.
- [214] Ibi pro viginti duabus balistis, emptis de Arnaldo Johannis, 14 libras, 12 solidos.
- [215] Ibi pro quinque balistis duorum pedum, qualibet pro decem solidis et decem et nouem balistis unius pedis, qualibet pro septem solidis, 9 libras, 3 solidos.
- [216] Item pro duabus balistis de turno, 30 solidos.
- [217] Item pro quadraginta scutis emptis, quolibet pro quatuor solidis, 8 libras.
- [218] Item pro decem capellis ligni, 20 solidos.
- [219] Item pro decem armaturis uocatis perpunes, emptis quolibet pro quindecim solidos, 7 libras, 10 solidos.
- [220] Item pro decem gorgeriis de panno, 12 solidos, 6 denarios.
- [221] Item pro centum sagitis emptis ad opus balliste de garroto, cum suis hastis et pennis, qualibet pro tribus denariis et obolo, 28 solidos, 2 denarios.
- [222] Item pro quingentis triginta sagitis de garroto, ad preparandas, emptis in parte aliquibus earum pro tribus denariis, in parte duobus denariis et obolo, 6 libras, 2 solidos, 11 denarios.
- [223] Item pro 2.100 sagitis de turno, ad preparandas, emptis quolibet miliario pro quadraginta solidis, 4 libras, 4 solidos.
- [224] Item pro 4.500 sagitis duorum pedum, ad preparandas emptis qualibet miliario pro triginta solidis, 6 libras, 15 solidos.
- [225] Item pro 13.000 sagitis balistarum unius pedis, ad preparandas, emptis quolibet miliario pro viginti quinque solidis, 17 libras, 10 solidos.
- [226] Item pro ponendis hastis et pennis aliquibus istarum sagitarum, 10 libras, 15 solidos.
- [227] Item pro cordis factis de caudis uacarum emptis apud Cortes et Coreilla ad opus balistarum de garroto, 35 solidos, 6 denarios.

- [228] Item pro tribus turnis ad armandas balistas, emptis, 15 solidos.
- [229] Item pro quatuor metretis aceti emptis pro garnitione castri de Monte Acuto, 36 solidos.
- [230] Item pro aliis emptis, 6 solidos.
- [231] Item pro preparandis balistis castri Tutele, pro Jucef et Amet in quinquaginta sex diebus, 113 solidos.
- [232] Pro expensis dicti Jucef, familie et equitature sue eundo, morando et redeundo ad gubernatorem in tribus diebus, 11 solidos, 8 denarios.
- [233] Item pro canabo empto et preparato, cera, seppo, et aliis necessariis emptis ad opus dictarum balistarum, 48 solidos.
- [234] Summa parcium: 180 libras, 47 solidos, 8 denarios.
- [235] Summa tocius expense: 1.146 libras, 9 denarios.
- [236] Ita debentur ei: 688 libras, 2 solidos, 6 denarios.
- [237] Ipse tunc debet nobis pro alio compoto: 68 libras, 17 solidos, 10 denarios.
- [238] Sic restat, quod debentur ei: 619 libras, 4 solidos, 8 denarios.